

Uroczystości przedszkolne

Jedną z najmilszych i ważnych form współpracy z rodzicami są **przedszkolne uroczystości**. Rodzice bardzo chętnie pomagają w organizacji, mają okazję obejrzeć swoje dziecko na tle grupy i oceny jego zdolności recytatorskich, muzycznych i tanecznych. Są to : **pasowanie na przedszkolaka, wigilijne spotkanie z rodzicami, Dzień Matki i Ojca, Dzień Babci i Dziadka, Jasełka, itd.**



Uroczystości te uświetniają nie tylko występy dzieci ale różne wspólne zabawy, konkursy, teleturnieje z udziałem zaproszonych gości. Imprezy takie przebiegają w miłej atmosferze i dostarczają głębokich przeżyć, zarówno rodzicom, dziadkom jak i dzieciom. Rodzice pieką ciasta, a dzieci przygotowują salę i stoły strojąc je własnoręcznie wykonanymi ozdobami oraz przygotowują upominki dla rodziców. W takich momentach dzieci w pełni czują się gospodarzami swojej sali.

Inną formą uroczystości przedszkolnych są **festyny rodzinne**, na które zapraszamy całe rodziny. Podczas festynu organizujemy zabawy dla dzieci i rodziców oraz przygotowujemy wiele atrakcji np. dmuchany zamek, kucyki, rodzinne konkurencje itp.



Ciekawą formą współpracy z rodzicami są **wycieczki do zakładów pracy**, w których pracują rodzice naszych dzieci. Poznając bezpośrednio pracę: piekarza, szewca, krawcowej,

listonosza itp. Dzieci przyglądają się czynnościom wykonywanym w czasie pracy, poznają narzędzia, wzbogacają swoją wiedzę.



Rodzice, również interesują się pracą dzieci w przedszkolu dlatego sprawdzoną formą współpracy jest: „**Kącik dla rodziców**”. Obok przedstawianych przez nauczycielki miesięcznych zamierzeń dotyczących pracy dydaktyczno – wychowawczej w danej grupie, zawsze można dowiedzieć się co obecnie dzieci poznają, znaleźć wierszyki i piosenki, których uczymy się w przedszkolu. Polecamy również ciekawą literaturę, zapraszamy na spotkania w przedszkolu i nie tylko. Organizujemy często w holu przedszkola wystawy prac plastyczno – technicznych dzieci, aby rodzice mogli zobaczyć wytwory własnych dzieci.

Najważniejszą z form współpracy są **kontakty indywidualne** z rodzicami. Zaczynają się one od momentu zapisu dziecka do przedszkola i trwają cały rok szkolny. Oferujemy rodzicom konsultacje z nauczycielkami, a także udzielamy informacji na bieżąco. Staramy się wspólnie z rodzicami szukać dobrych rozwiązań, do każdej rozmowy przygotowujemy się, by była ona przemyślana, wymaga od nas często wielkiego taktu i kompetencji.

Dzieci podczas całego roku mają możliwość korzystania z wycieczek do kina, teatru, zoo, czy leśniczówki. Organizowane są dla nich zabawy: andrzejkowa i karnawałowa.

Na zakończenie roku szkolnego **uroczystość „Pożegnania przedszkola”** przez dzieci 6-letnie odbywa się w obecności rodziców. Dzieci przygotowują program artystyczny, w którym pokazują swoje osiągnięcia. Jest to moment bardzo ważny w życiu przedszkolaka, gdyż kończy się okres beztroskiej, swobodnej zabawy a wkraczają w etap obowiązków szkolnych. Na uroczystości tej panuje niepowtarzalna atmosfera, pełna wzruszeń, niezapomnianych słów podziękowań i pożegnań. Każdy absolwent naszego przedszkola jest obdarowany dyplomem i pamiątką z przedszkola. Rodzice aktywnie działający na rzecz przedszkola otrzymują podziękowania i drobne upominki.

Ponadto przedszkole proponuje rodzicom bogatą ofertę zajęć dodatkowych, mianowicie: **język angielski, rytmika, zajęcia na basenie, szachy, taekwondo, taniec towarzyski** - zajęcia płatne przez rodziców oraz **gimnastykę korekcyjno- kompensacyjną, terapię pedagogiczną** – prowadzone przez nasze nauczycielki. Terapia logopedyczna prowadzona jest przez specjalistę zatrudnionego przez Gminę.



Wszystkie nasze działania podejmowane są dla zapewnienia dzieciom opieki, bezpieczeństwa psychicznego, fizycznego i warunków do indywidualnego rozwoju zgodnie z ich możliwościami. Umożliwiamy dzieciom wszechstronny rozwój osobowości a rodziców wspieramy w działaniach wychowawczych i edukacyjnych.

KALENDARZ IMPREZ W PRZEDSZKOLU NR 3

Lp.	Temat uroczystości i imprez	Termin	Grupa odpowiedzialna	Uwagi
1	Rozpoczęcie roku.	IX	I – V , oddz. „ 0 „	
2	Dożynki – kultywujemy tradycje.	IX	IV	
3	Dzień Edukacji Narodowej	X	V	
4	„ Święto pieczonego ziemniaka” - wyjazdy do gospodarstw agroturystycznych.	X	Grupy starsze	
5	Akcja „Zbieramy kasztany dla zwierząt na zimę”.	X	Wszystkie dzieci	
6	Pasowanie na przedszkolaka	X	I , IV, oddz. „O”	

7	Wróżby, wróżby – zabawa andrzejkowa.	XI	I - V , oddz. „0 „	
8	Imieniny Mikołaja – powitanie dzieci w dniu imienin przed wejściem do przedszkola.	XII	I – V , oddz. „0”	
9	Przegląd recytatorski – promowanie czytelnictwa.	XII	Dzieci z rawickich przedszkoli	
10	Wieczór wigilijny – spotkania rodzinne w przedszkolu	XII	I - V , oddz. „0 „	
11	Herbatka z babcią i dziadkiem - uroczyste spotkanie z najbliższymi.	I	I – V , oddz. „0 „	
12.	Dom seniora - występy dzieci	I	Dzieci starsze	
13	Balik Karnawałowy –zabawa taneczna	I	I - V,	
14	Dni otwarte w przedszkolu, dla rodziców i dzieci , pragnących się zapisać na nowy rok.	II	I – V , oddz. „0 „	
15	Pożegnanie zimy – powitanie wiosny - realizacja zwyczajów roku obrzędowego.	III	III	
16	W poszukiwaniu zajęczka wielkanocnego – wyjazd do leśniczówki	III	I – V , oddz. „0 „	
17	Turniej Sportowy – igrzyska przedszkolaków.	III - IV	Drużyny z przedszkoli gminy Rawicz	
18	POZNAJEMY EUROPE - Dni europejskie w Przedszkolu.	V	Wszystkie grupy	
19	Zielone Przedszkole – wyjazd do ośrodka wczasów dziecięcych we Wroniawach.	V/VI	Gr. IV / V	
20	Wycieczki turystyczno – edukacyjne – poznawanie bliższego i dalszego regionu.	V - VI	IV , V , „0”	
21	Dzień Matki i Ojca – wzmacnianie więzi rodzinnych.	V	I – V i oddz. „0”	
22	Festyn Rodzinny - „ Bawimy się razem ”	V/VI	I – V , oddz. „0 „	
23	Urodziny Hałabały – integracja środowiska przedszkolnego.	VI	I – V , oddz. „0 „	
24	Żegnamy już przedszkole – pożegnanie 6 – latków.	VI	IV i V	